
HAUSGEMACHTE KNÖDEL NACH WAHL
Da die Knödel immer frisch gekocht werden, kann es zu Wartezeiten von max. 20 Minuten kommen

102 Knödel nach Wahl in der hausgemachten kräftigen Rinderbrühe (Rindfleisch vom Gemangerhof) ACGLO
14,5Q 3 Knödel nach Wahl I braune Butter I Parmesan ACGO

14Q 2 Knödel nach Wahl auf Krautsalat mit brauner Butter & Parmesan ACGO
14,52 Knödel nach Wahl auf Speckkrautsalat mit brauner Butter & Parmesan ACGO

wählen Sie aus folgenden Knödeln aus: SPECKKNÖDEL - KÄSEKNÖDEL - SPINATKNÖDEL - LEBERKNÖDEL - PRESSKNÖDEL (geröstete Graukäseknödel) 

AUS DEM SUPPENTOPF

10Hausgemachte Knödelsuppe nach Wahl - siehe oben unter "Knödel" ACGLO
10Kräftige hausgemachte Rinderbrühe mit Nudeln und Rindfleisch (mit Rindfleisch vom Gemangerhof) AL
10Q Hausgemachte Kürbiscremesuppe mit Ingwer, gerösteten Kürbiskernen und Brötchen L
11Gulaschsuppe mit Brötchen AL

SPÄTZLE & NUDEL & BURRATA

16,5HAUSGEMACHTE SPÄTZLE mit Schinken, Zwiebel, Pilzen, Sahne, mit Käse überbacken & Röstzwiebel on top ACGO
16,9BANDNUDELN mit hausgemachtem Hirschragù AGL
13,5Hirtenmaccheroni mit Fleischsauce, Pilzen, Schinken, Erbsen und Sahne AGLO
12,5Q SPAGHETTI mit Knoblauch, Olivenöl und scharfem Paprika A
13,5Ä Spaghetti "Schlemmer" mit geröstetem Bauchspeck, Knoblauch und Olivenöl AO

14
Kinder/bimbi/kids: 12

Spaghetti Carbonara ACGO

12,5Kinder: 10Spaghetti Bolognese mit hausgemachter Sauce mit Fleisch vom Gemanger Hof AL

TIP IS NOT INCLUDED :-) 



kleine Portion Nudeln/ Spätzle I piccola porzione-small portion pasta/spätzle: - 2 €

11Kinder: 9Q Spaghetti mit Tomatensauce AG
16ÄQ Burrata in hausgemachter lauwarmer Tomatencreme mit Taggiasche Oliven, Basilikumpesto und frischem Knoblauchbrot AEG

TIP IS NOT INCLUDED :-) 



FLEISCHGERICHTE

18,5SCHNITZEL WIENER ART vom Schwein mit Pommes / Röstkartoffeln / Kartoffelsalat ACG
19,9CORDON BLEU vom Schwein gefüllt mit Schinken und Käse, dazu Pommes / Röstkartoffeln / Kartoffelsalat ACG
17,5Ä Hausgemachtes Rindsgulasch mit Fleisch vom Gemanger Hof mit 2 Speckknödel ODER mit Spätzle AL

12CHICKEN NUGGETS (8 Stück) mit Pommes AC
131 PAAR WÜRSTCHEN mit Pommes / Röstkartoffeln / Kartoffelsalat ALMO

JAUSENPLATTEN
mit 1 Portion Brot

19,5SKIHÜTTENJAUSE: Südtiroler Speck 6 Monate gelagert, Hirschwurze, 2 Sorten südtiroler Qualitätskäse, Gorgonzola, Butter, Meerrettich, getrocknete
Tomaten & Gurke GMO

16SPECKPLATTE: Südtiroler Speck 6 Monate gelagert, Meerrettich, Paprikastreifen, Gurke GMO
18Q KÄSEPLATTE: 3 Sorten südtiroler Qualitätskäse, Gorgonzola, Butter, Chutney und saure Paprikastreifen GM
9SÜDTIROLER HIRSCHWURZE (1 Stück), Meerrettich, saure Paprikastreifen, Gurke O

SNACKS & SALATE

8,8SCHINKEN- KÄSE TOAST AG
8,8BAUERNTOAST mit Bauernbrötchen, Edamer, Speck & Salami AGO

7Q 1 Portion Pommes frites oder Röstkartoffel AG
7Q Salat vom Buffet mit 1 Brötchen A
6Q KARTOFFELSALAT LM

mit Speck: 6,5
ohne Speck: 5,5

Q Krautsalat mit Samenöl, Weinessig und Kümmel, mit oder ohne geröstetem Speck O

10BROT: 1 Brötchen 0,7 I kleine Portion 1,8 I große Portion 3,2 AFGHN

SÜSSE VERSUCHUNGEN

TIP IS NOT INCLUDED :-) 



Sahne I + panna I + cream 0,7 €

Herkunftsangaben: Fleischprodukte: EU und nicht EU, Milchprodukte: EU, Eier: EU
Indicazioni di origine: carne: UE e non UE, prodotti lattiero-caseari: UE, uova: UE
Indication of origin: meat products: EU and not EU, dairy products: EU, eggs: EU 
Bei Bedarf werden auch tiefgekühlte Produkte verwendet.

Wir arbeiten in der Küche mit allen 14 Allergenen. Trotz sorgfältigster Zubereitung können Kreuzkontakte nicht ausgeschlossen werden u. die Zutaten sowie die Zusammensetzung einzelner Speisen/Gerichte können variieren. Deshalb gilt: in

allen unseren Lebensmitteln können Spuren von einem oder mehreren der 14 auszuweisenden Allergene vorhanden sein und wir können daher für die Angaben keine Haftung übernehmen. Eine Liste mit den allergenen Inhaltsstoffen finden Sie

unten. Sollten gewisse Stoffe oder Erzeugnisse bei Ihnen Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen, teilen Sie uns dies bitte bei Bestellung mit. Gerne erteilen wir dann genauere Infos.

14,9
Kleine Dessertportion: 10,9

T HAUSGEMACHTER KAISERSCHMARREN mit Rosinen, flambiert mit Rum, dazu Preiselbeeren & Apfelmuss ACG

mit Sahne: 6,5
mit Vanillesauce: 7

mit Eis: 7,5

HAUSGEMACHTER APFELSTRUDEL nach altem Familienrezept mit Mürbteig AC
der Strudel an sich ist laktosefrei I lo strudel stesso é privo di lattosio I the strudel itself is lactose-freeÖ

6,9HAUSGEMACHTER BUCHWEIZENKUCHEN mit Preiselbeerfüllung und Sahne CGH
7Hausgemachter Tiramisú ACG

8,5Warmes Schokotörtchen mit flüssigem Kern auf Himbeerspiegel, dazu Vanilleeis ACEG

EIS

4,6AFFOGATO: 1 Kugel Vanilleeis mit Espresso CGH
5,1MARILLI VANILLI: 1 Kugel Vanilleeis mit Aprikosensaft und Sahne ACGH
5,9KALTE HEXE: 1 Kugel Schokoeis mit Eierlikör und Sahne ACGH
8,9HEIßE LIEBE: 3 Kugeln Vanilleeis mit heißen Himbeeren ACGH
8,9DÄNEMARKBECHER: 3 Kugeln Vanilleeis mit Schokosauce und Sahne ACEGH

• 

Etiketten

Empfehlung des Chefs

Vegetarisch

Regionale Spezialität
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Allergene

glutenhaltiges Getreide

Ei

Erdnuss

Soja

Milch (einschließlich Laktose)

Schalenfrüchte

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite
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TIP IS NOT INCLUDED :-) 
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